
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 126  

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 (МДОБУ детский сад №126 города Сочи) 

354207, г. Сочи, ул. Перевальная ул., д. 19, Тел. (8622) 200-00-28, (8622) 200-00-27 

 

 

П Р И К А З 
 

  от 30.04.2022                                                                                                                    №59/5 

                                                                                                               

 Об утверждении управленческих решений по результатам ВСОКО 

 в МДОБУ детском саду №126 города Сочи в 2022 году 

 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО) в 

МДОБУ детский сад №126 города Сочи, приказа «О проведении процедуры внутренней 

системы оценки качества образования в МДОБУ детский сад №126 города Сочи  № 59/4 от 

31.03.2022 г., 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить управленческие решения внутренней системы оценки качества 

образования за 2022 год: 

1.1. Совершенствовать образовательный процесс МДОБУ, направленный на развитие 

детских инициатив, с целью повышения качества проявлений у воспитанников инициативы 

в общении, игровой, познавательно-исследовательской, продуктивной практиках, а также 

двигательной активности, выстроить систему поддержки детской инициативы в ДОУ во 

всех видах деятельности. 

Ответственный: старший воспитатель Березняк В.В. Срок исполнения: постоянно. 

1.3. Повышать педагогическую компетенцию педагогов в вопросах формирования и 

развития творческих способностей детей в процессе интеграции музыкально-

театрализованной и изобразительной деятельности. 

Ответственный: старший воспитатель Березняк В.В. Срок исполнения: постоянно. 

1.4. Содействовать повышению грамотности, логичности и эмоциональности речи 

педагогов посредством проведения методических мероприятий. 

Ответственный: старший воспитатель Березняк В.В. Срок исполнения: постоянно. 

1.5. Обеспечить комплексное развитие пространственной предметно-развивающей среды 

в части доступности и трансформируемости.  

Ответственный: старший воспитатель Березняк В.В., заместитель заведующей по ХР Баева 

Н.В. Срок исполнения: постоянно. 

1.6. Совершенствовать содержание и формы взаимодействия МДОБУ и семьи с учетом 

индивидуальных особенностей, мнения и потребностей родителей (законных 

представителей) воспитанников, в планировании работы учитывать социальный запрос 

(интересов, потребностей) родителей. 

Ответственный: старший воспитатель Березняк В.В. Срок исполнения: постоянно. 

2. Ответственным составить план мероприятий по реализации каждого 

управленческого решения МДОБУ детский сад №126 города Сочи до 20.05.2022 г. 

3. Ознакомить педагогических работников с планом мероприятий по реализации 

управленческих решений в МДОБУ детский сад №126 города Сочи на итоговом 

Педагогическом совете 31.05.2022 г. 

4. Контроль за исполнением   оставляю за собой. 

             

             

Заведующий                                                          Р.С. Богданова 

 


